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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  fo r ske l l ige  fo rb rugsa fg i f t e r .  

Fremsat den 2. oktober 1963 af finansministeren. 

§ I- 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 149 af 31. marts 1960, 
som ændret ved lov nr. 45 af 1. marts 1961, 
lov nr. 368 af 20. december 1961 og lov nr. 
212 af 16. juni 1962, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 1, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Ved indførsel her til landet af 

arbejder af papir og pap svares en afgift 
på 20 øre pr. kg samt et udligningstillæg på 
10 pct. heraf. Varernes eventuelle papind- 
hold berigtiges dog med 2 øre pr. kg samt 
udligningstillæg på 10 pet., såfremt der ved 
indførslen fremlægges erklæring fra fabri- 
kanten om varens indhold af pap. Afgifts- 
pligten omfatter arbejder af papir og pap 
henhørende under toldtariffens kapitler 48 
og 49 samt efter finansministerens be- 
stemmelse i særlige tilfælde tillige andre 
hertil indførte varer med indhold af papir 
og pap, således at afgift i sidstnævnte til- 
fælde beregnes alene af varernes papir- og 
papindhold, såfremt der ved indførslen 
fremlægges erklæring fra fabrikanten om 
vægten heraf." 

홢 2. § 2 ,  stk. 1, affattes således: 
I 

"Stk. 1. På nærmere af finansministeriet 
fastsatte vilkår kan der tilstås afgiftsfri- 
tagelse for papir, der anvendes til trykning 
af: . 
a. årbøger med videnskabeligt stof. 
b. den periodiske presse med fagligt, her- 

under videnskabeligt stof, politisk eller 
religiøst stof eller kulturelt stof med ud- 
præget oplysende eller pædagogisk for- 
mål. 

c. dagblade samt tillæg hertil i det omfang, 
hvori toldfrihed kan indrømmes for 
udenlandsk papir til disse formål, samt 
i øvrigt publikationer, som har dagblads- 
karakter, og som normalt  udkommer 
med mindst ét nummer ugentlig." 

3.1 S 2 indsættes efter stk. 1. som nyt stk.: 
"Stk. 2. Den endelige administrative 

afgørelse af, om et skrift omfattes af be- 
stemmelserne i stk. 1, træffes af det i henhold 
til loven om almindelig omsætningsafgift 
nedsatte nævn." 

§ 2. 
. 

I lov nr. 2 af 28. januar 1959 om ændringer 
i forbrugsafgiftslove ophæves § 8, stk. 2. 

§ 3 .  
Denne lov træder i kraft den 

Bemærkninger til lovforslaget. 

De foreslåede ændringer i loven om forskellige 
forbrugsafgifter vedrører dels afgiften af papir og 
pap i indførte varer, dels afgiftsfritagelsen for den 
periodiske presse m. m. 

Til § 1, nr. 1. 
Ved den foreslåede bestemmelse åbnes der mulig- 

hed for at pålægge udenlandske varer, der inde- 
, holder papir og pap, men som ikke henhører under ' 
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toldtariffens kapitler 48 og 49 og derfor ikke er 
papirafgiftspligtige ved indførslen, afgift af ind- 
holdet af papir og pap, således at der skabes af- 
giftsmæssig ligestilling mellem indførte og her 
fremstillede produkter. 

Det er hensigten kun at anvende bestemmelsen i 
tilfælde, hvor det godtgøres, at den nævnte forskel 
i afgiftstilsvar har konkurrencemæssig betydning. 

Der er samtidig foretaget en redaktionel omfor- 
mulering af § 1, stk. 3, i afgiftsloven. I øvrigt henvi- 
ses til bemærkningerne til forslagets § 2. 

Til § 1, nr. 2. 
De gældende bestemmelser i lovens § 2, stk. 1, 

har følgende formulering: 

홢Finansministeriet bemyndiges til at fritage for 
afgift: 
a. papir, der anvendes til trykning af årbøger med 

videnskabeligt stof, 
b. papir, der anvendes til trykning af den periodiske 

presse med fagligt, herunder videnskabeligt, 
politisk og kulturelt stof med udpræget oplysende 
formål, 

c. papir, der anvendes til trykning af dagblade 
samt af tillæg hertil i det omfang, hvori told- 
frihed kan indrømmes. for udenlandsk papir til 
disse formål." 

Det er foreslået at udvide afgiftsfritagelsen til 
også at omfatte den periodiske presse med religiøst 
stof og med kulturelt stof med udpræget pædagogisk 
formål, således at menighedsblade, kirkeblade, 
missionsblade o. lign. blade samt visse grupper af 

ungdomsblade, som beskæftiger sig med kulturelle 
spørgsmål, kan fritages for afgift. 

Det er endvidere foreslået at udvide afgiftsfri- 
tagelsen under pkt. c, der omfatter dagbladene, til 
også at omfatte andre publikationer, som har dag- 
bladskarakter, og som normalt udkommer med 
mindst ét nummer ugentlig. Sådanne blade er alle- 
rede fritaget for almindelig omsætningsafgift, jfr. 
punkt 7 a i bilaget til lov om almindelig omsætnings- 
afgift, og ændringen vil tilvejebringe overensstem- 
melse mellem lovreglerne på dette område, jfr. 
i øvrigt det samtidig med nærværende lovforslag 
fremsatte forslag til lov om ændringer i lov om 
almindelig omsætningsafgift. 

Til § 1, nr. 3. 
Den endelige administrative afgørelse af, om 

et skrift omfattes af bestemmelserne om fritagelse 
for papirafgift, foreslås henlagt til det i henhold til 
§ 44 i lov om almindelig omsætningsafgift nedsatte 
nævn, der i forvejen har den endelige administrative 
afgørelse af spørgsmålet om, hvorvidt publikatio- 
nerne er fritaget for den almindelige omsætnings- 
afgift. 

Til § 2. 
Som følge af forslagets § 1, nr. 1, foreslås be- 

stemmelsen i § 8, stk. 2, i lov nr. 2 af 28. januar 
1959 om ændringer i forbrugsafgiftslove ophævet. 
Bestemmelsen, der havde et tilsvarende formål som 
den foreslåede, tog navnlig sigte på forholdene ved 
overgangen til Bruxelles-nomenklaturen og er ikke 
længere fyldestgørende. 


